华为技术有限公司5月25日对外公布，计划在6月2日正式
举办鸿蒙产品发布会，预计此前只用于智慧屏、可穿戴设备等产
品的鸿蒙操作系统将在更多产品品类上使用。

拭目以待拭目以待

A14
2021.5.26 星期三

责编 龚家惠 ｜ 版式 陈学铭 ｜ 校对 缪敏秒读

（本版稿件除署名外均据新华社）

秒 数字

秒 观图

秒 社会

秒 出行

秒 民生 秒 续闻

82767591 82767682广告热线

根据国办发[2016]49号文件精神，对由施工单位、建设单位向原太科
园管理委员会及新安街道办事处缴纳的文明施工保证金进行清退，办理
地点：运河西路和风路交叉口新安街道执法中队。联系人：崔先生，联系
电话：15706186254。

相关单位：宜兴建工、江苏江达生态科技有限公司、无锡新联发物业管
理有限公司、江苏华创新能源有限公司、南京伟赫建筑安装公司、南通建工
集团股份有限公司、协信远诚房地产开发有限公司、南通五建建设有限公
司、无锡市世达建设有限公司、江苏宏大建设集团有限公司、苏州市吴中区
光福花木有限公司、无锡锡山建筑实业有限公司、江苏交通工程集团有限
公司、苏州大通工程建设有限公司、无锡国家高新技术产业开发区市政公
用事业有限公司、江苏无锡二建建设集团有限公司、上鼎工程建设（上海）
有限公司、浙江宝业建设集团有限公司、常州市戴溪建筑工程有限公司无
锡分公司、江苏天亿建设工程有限公司、江苏天舜交通工程有限公司、无锡
市第三市政建设工程有限公司、江苏南通六建建设集团有限公司。

特此公告！ 新安街道办事处
2021年5月26日

公 告

根据国办发[2016]49号文件精神，对由施工单位、建设单位向原太科
园管理委员会及新安街道办事处缴纳的文明施工保证金进行清退，办理
地点：运河西路和风路交叉口新安街道执法中队。联系人：崔先生，联系
电话：15706186254。

相关单位：无锡锡山建筑实业有限公司、江苏大为科技有限公司、苏
州市相城区望亭镇四旺村经济合作社、徐州水力工程公司、广东顺诚公
司、锡山三建、武进建工、苏州顺浩建设园林公司、江苏天亿建设公司、无
锡市正丰建设公司、远洋国际建设有限公司、通州建总集体有限公司、中
建局第六建筑工程有限公司、上海天德建设（集团）有限公司、江苏浩恩建
设工程有限公司、无锡市拥宪基础工程有限公司、无锡凯旋市政工程有限
公司、新吴区白式义中工程服务队、中建八局第三建设有限公司、江苏岳
泰建设工程有限公司、无锡东源市政工程有限公司、无锡市新杰基础设施
工程有限公司、江苏楷正建设有限公司、无锡昊仁建筑工程有限公司、无
锡皇马基础工程有限公司。

特此公告！

公 告

新安街道办事处
2021年5月26日

苏和堂文山三七60元/斤起
苏和堂南禅寺店（解放南路701号/朝阳公交停车场南侧）400-102-0026

安徽大别山
自产自销 孢子粉特

价
批发部：崇宁路17号4楼（无锡市检察院西隔壁）82700029

600元/斤，1000元/2斤

20年老店：82759166
西藏冬虫夏草38元/克
无锡市中山路218号万达酒店（原锦江大酒店）一楼大堂

高
价
收
购
陈
年
老
酒地址：锦江之星尚品酒店，六楼601，原东林广场

收购日期：2021年5月26日-5月31日
联系电话：15261150374 可上门收购

●失中国太平洋人寿保险股份
有限公司无锡分公司老年人意
外 伤 害 保 险 B 款 号 码 为
12008000421000001213废

●遗失倪泓锋出生证，编号：
R320948167，声明作废●遗失无锡成唐物流有限公司道
路运输经营许可证副本，苏交运管
许可锡字320206307572号，作废●遗失无锡青城物流有限公司
道路运输经营许可证正本，编
号 苏 交 运 管 许 可 锡 字
320206307238号声明作废

●遗失张万里执业证，编号
00015232020000002020004787

●无锡市惠山区城市管理行政
执法大队遗失江苏省非税收入
通用机打卷式票据 00005854、
000012351、000012354票据联、
存根联，声明作废

●遗失木栖厅 23-503 吴菊娣
房屋租赁契约作废
●遗失苏 BX0950 道路运输证
正副本锡06328157废
●遗失张书铭出生医学证明编
号320304998作废

奖奖开开彩彩福福

双色球 第2021057期
05 06 09 17 25 33 16
福彩3D 第2021135期

0 8 1
15选5 第2021135期

04 07 11 12 15

以福彩正式开奖公告为准

5月25日上午，江苏省十三届人大
常委会第二十三次会议上，省政府关于
推进城镇老旧小区改造的情况报告中提
到，截至 2020 年底，全省共累计改造

2000年前建成的老旧小区8729个，惠
及人口超过800万人，群众居住质量得
到明显改善。

（中国江苏网）

民政部儿童福利司副司长、一级巡视
员赵泳25日介绍，近年来，我国孤儿总数

从2012年的57万人下降至目前的19万
人，下降了66%。其中，全国儿童福利机
构养育儿童只有5.9万人，与2017年的
8.6万人相比，下降了30%。 （中新网）

记者25日从工信部获悉，截至4月
末，三家基础电信企业移动电话用户总数

达16.05亿户，5G手机终端连接数达3.1
亿户。工信部预计，到2025年，5G将直
接带动经济增加值2.93万亿元。

据农业农村部“全国农产品
批发市场价格信息系统”监测，
2021年第 20周(5 月 14日—21
日)，重点监测的水产品草鱼、鲫
鱼、鲤鱼、白鲢鱼、花鲢鱼、大带
鱼、大黄花鱼中，除花鲢鱼外，其
余环比均有所上涨。

从同比看，除了大带鱼、大
黄花鱼，其他鱼种同比均大幅上
涨。如，草鱼周平均价格21.73
元/公斤，同比上涨55.0%；花鲢
鱼周平均价格19.94元/公斤，同
比上涨51.1%；鲤鱼周平均价格
18.22元/公斤，同比上涨47.5%。

记者梳理发现，鲫鱼自2020
年第51周开始上涨，已持续上涨
22周；草鱼2021年第11周开始

上涨，第19周才出现回落；鲤鱼、
花鲢鱼春节后持续上涨，鲤鱼连
续上涨11周至第19周环比才小
幅下降，花鲢鱼连续上涨12周至
第20周环比有所回落；白鲢鱼自
2021年第10周开始上涨，现已
上涨11周。

从农业农村部数据和记者
走访情况看，这波涨价的主角主
要是淡水鱼。近日安徽省芜湖
市发改委在分析淡水鱼价格上
涨原因时指出：“此前几年淡水
鱼价格较为低迷，但饲养成本却
处于上涨态势，使得部分养殖户
陆续转行，目前淡水鱼养殖面积
大幅度缩减，淡水鱼总产量明显
下降。” （中新网）

路威酩轩集团老板
与贝索斯争首富

法国奢侈品集团路威酩轩集团董事
长兼首席执行官贝尔纳·阿尔诺24日一
度成为全球首富，短暂超越美国亚马逊
公司首席执行官杰夫·贝索斯。

美国《福布斯》杂志提供的数据显
示，阿尔诺的财富净值一度达到1863亿
美元，比贝索斯多3亿美元。美国电动车
制造商特斯拉公司首席执行官埃隆·马
斯克的财富净值大约1473亿美元，位列
第三。

24日早盘交易时段，路威酩轩股票
价格一度上涨0.4％，推升集团市值至
3200亿美元，同时使阿尔诺持股市值增
加超过6亿美元。之后亚马逊股价反弹，
贝索斯身家反超阿尔诺。

阿尔诺现年72岁，其家族是路威酩
轩集团最大股东。路威酩轩旗下品牌包
括路易威登、克里斯汀·迪奥和宝格丽，
集团业绩克服了新冠疫情影响，促使阿
尔诺的财富在过去14个月间增加超过
1100亿美元。他的财富在2020年3月
为760亿美元。

甘肃景泰山地越野赛最新
调查处置工作进展公布
一半以上遇难人员家属
已基本接受补偿协议

记者从第四届黄河石林山地马
拉松百公里越野赛公共安全事件第
二次新闻发布会获悉，目前一半以
上遇难人员家属已基本接受补偿协
议，受伤8人中除1人伤情较重仍在
治疗，其余均已出院。遇难者团体
意外险和自然灾害救助保险金已全
部到位，联合调查组也已进驻实施
调查。

据了解，在甘肃省白银市景泰
县举办的第四届黄河石林山地马拉
松百公里越野赛中，172人参赛，其
中21人遇难、8人受伤。

白银市委副书记、市长张旭晨
介绍，目前，21名遇难人员的161名
亲属抵达白银市，一半以上遇难人
员家属已基本接受补偿协议。8名
受伤参赛人员中除1人伤情较重仍
在治疗，其余均已出院。

此次联合调查将准确认定事件
性质，查明主办方、承办方、运营方
及相关部门、单位和人员责任。

记者25日从交通运输部获
悉，今后烈士遗属、因公牺牲军
人遗属、病故军人遗属等英烈遗
属可优先乘坐客运班车和船舶，
随同出行的家属可一同享受优
先服务。交通运输部日前印发

《关于进一步加强英烈遗属出行
服务保障有关工作的通知》，明
确了优先乘坐客运班车和船舶、
优化候乘环境、加强城市交通出
行优待等一系列面向英烈遗属
的出行服务保障举措。

河南淅川发生老虎袭人事件
两只出笼老虎已被击毙

5月25日，河南省南阳市淅川县
上集镇丹江孔雀谷发生一起老虎袭人
事件，两只逃出笼舍的老虎均被击毙。

25日上午，丹江孔雀谷一饲养
员喂养老虎时被咬伤，两只老虎逃出
笼舍。受伤的饲养员贾某某被第一
时间送医，经抢救无效后死亡。

事发后，淅川县委、县政府迅速
启动应急预案，组织县应急、公安、武
警、林业、消防、卫生等相关人员，赶
赴事发现场应急处置，并组织周边群
众迅速疏散撤离。

据淅川县林业局相关负责人介
绍，出笼的两只老虎被控制在丹江孔
雀谷内，经过多次诱捕未果，为保证
群众生命安全，14时 20分和15时
12分，两只老虎先后被击毙。

秒 人物

“鱼跃龙门”，草鱼、花鲢鱼价格同比涨超五成
淡水鱼价格为何飙了起来？

交通运输部：英烈遗属可优先乘坐客运班车和船舶

福彩双色球2550万大派奖最后七天
江苏福彩双色球2550万元大派奖

活动还剩最后7天，截止时间6月1日。
一等奖奖金最高可达1300万元，三等
奖奖金翻番。无锡福彩开展“周周抽手
机 ”活 动 ，双 色 球 第 2021047 期 至
2021059期，在全市福彩投注站（含江
阴、宜兴）购买双色球单张彩票满20元
及以上，即可参与价值5000元的华为
抽奖活动。最后一轮抽奖将于6月1日
进行，前三轮抽奖结果请关注“无锡福
彩”微信公众号查询。